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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000, PRISHTINE, Kosové, (ne vazhdim

“‘operatori ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara
me poshté: Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé& Sportit dhe Drejtorisé
sé Arsimit

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:

Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé s& Arsimit Numri
prokurimit: 657-22-3230-121

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshte: 9 499,00 €
Me fjalé: Nénté mijé e katérqind e néntémbédhjeté e nénté Euro
Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 08.06.2022 dhe pérfundon me 07.06.2023,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés:
(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve)

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né

komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
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kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté né forme té& shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe neé tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Ofruesin e furnizimeve Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Astrit Uka Emri: Fadil_ABﬁZl-— -
Pozita: Me autorizim Pozita: :{ f—f’
Nénshkrimi: W{ é% Nénshkrimi:

Data: 08.06. 2022 Data:

s Vula:

[, \
| 'NFINITT &)

Vula:

N

|
W\ %

A\ Y
PJESA Il EKONTRATES KU@EE@E@BGJ]THSHME
Neni 1 Pérkufizimet o

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe te gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Produktet” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, lendét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté te léngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé& mallrave, sic éshté e quajtur Fletén mbi té& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik gé éshté palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare

Qe pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményren e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thote ¢mimi gqé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés,
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.

1.11 "KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet te paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérise gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjietér financiar.

Neni 4 N&n-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés qe do te
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t' japé
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té& blejé kopje tjera té ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé

garancise, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund té keérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
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informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit te obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé& ndihmen e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé Qe té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit te kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak te kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'j respektojé dhe té& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'j trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do te COjé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qe éshte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéne né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& |&éshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé& paku kéto:
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i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, predhimin, dorézimin
né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata te tiera té cilat mund tj kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do ta saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto) vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate Programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit

gjitha ankesat Qé jané rezultat j pérdorimit tg patentave, licencave, skicave, modeleve 0se markave apo emrave
tregtare sic éshte specifikuar né kontrate, pérvec nése shkelja e tillg ashte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéne Nga autoriteti kontraktues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te fillojé né daten e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
Zgjatjeve te periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ta fillojé jo mé voné se 9o dité pas njoftimit ta
dhénies sé kontratas, Pas késaj date Furnizuesi ka ta drejté t& mos e realizojé kontratén dhe ta marré pérfundimin e

saj apo kompensimin Per démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te drejte Pervec nése ai e ushtron ate
brenda 30 ditave Nga data e skadimit t& periudhés 90 ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat € ndara té realizimit Per sasi té ndara, kéto periudha nuk do te mblidhen né& rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhas sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkoje zgjatje t& periudhes sé ekzekutimit nase realizimi i kontrates se tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, par ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktyues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte tg jashtézakonshme klimatike né vendin € autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné ne dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur ta
parashihen ne menyreé t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar ne datén e realizimit, perveg atyre qg jané shkaktuar prej gabimit te
furnizuesit:

Furnizuesit:

g) Forca madhore;
h) Shkage tjera Q€ jané pérmendur né keto Kushte té& pérgjithshme dhe t& cjlat NUK jané pér shkak ts gabimit te
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Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ta keté vonese, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim te b j€ kérkesé per zgjatje té periudhés se realizimit pér te cilen aj konsideron se ka te drejté dhe,
pérvec¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&é mund ta kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet; kontraktues do ta lejojé kete Zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund te arsyetohet, ose n& menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qe nuk | éshté dhene e drejta pér zgjatje te periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me Pergjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore te specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do té kets ta drejté, per secilen dite qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhas s€ kontratés dhe datés aktuale tg pérfundimit, t'i marre démet e likuiduara t& barabarta me

0,25% ne dits te vlerés sé furnizimeve ta pa dorézuara deri né njé& maksimum prej 10 % t& vierés totale té kontrates.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém te furnizimeve ne teresi, démet e likuiduara
té parapara ne paragrafin 16.1 do ta llogariten né baze ta vlerés totale t& kontrates

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén te kérkojé sé paku 10 % té vierés sé kontratés ai mundet, pasj
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- té ndérprese kontratén, dhe né ketes rast Furnizuesi nuk do ta keté té drejte pér kompensim: dhe

- té hyjé né njé kontrata me nje palé té trete per dhénien e pjesés s mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kate pjesé té kontrates. Furnizuesi gjithashty do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésyese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve na vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
0se, nése nuk éshta specifikuar koha, na kohén kur ato duhet té dorézohen: ose
C. instalimin e furnizimeve Q€ jané dorézuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjeter, Nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi Per aq sa té jeté e mundur dhe sa eshté kerkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar na vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshtg pezulluar nga autoriteti kontraktues.

a) Zgjidhur né Menyre t& ndryshme na kontraté; ose
b) éshte nevojshém per arsye té kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit:
C) éshtei nevojshém pér shkak té& ndonjé gabimi te Furnizuesit: ose

d) éshtei nevojshém pér siguri te ekzekutimit t& mira te kontratés ose t& ndonjé pjese ta saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet Nnga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do té keté te drejté pér shtesa na ¢mimin e kontratés pérveg nése aj e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit te urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka per géllim te baje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet tj plotésojné specifikimet teknike te paragitura né kontraté né te giitha aspektet dhe te& jené

konform né te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrate, te

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Spartit dhe Drejtorisé sé Arsimit: Nr.prokurimit WGS?—.?Z-.?Z.?OJ-ZAI,-
Nr.brendshme Vi65 7-22-025-121
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i kénaqur autoriteti Kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19.3 Pér qéllime t testimeve dhe inspektimeve ta tilla, Furnizues do te:

Neni 20 Parimet & pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pageses ge duhet t'j behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé sé Arsimit: Nr.prokurimit VI657-22-3230- 1-2-1;
Nr.brendshme vi6s 7-22-025-121
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Interesi per pagese té vonuar do té zbatohet p&r kohen Qé kalon ndérmjet dates sa afatit t& fundit te pagesés (nuk
pérfshihet) dhe dates né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos Pagesat pas 90 ditash nga skadimi i periudhes sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejte
Furnizuesit gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até me paralajmérim prej 30 ditesh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.4 Asnjé furnizim nuk do te transportohet as te dorézohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te keté pranuar
urdhrin e dorézimit Nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jeté Pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit ta té
giitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jane té nevojshme pér qéllime t& kontratas.

21.5 Dorézimi duhet te konsiderohet se eshté bere atehers kur ka deshmi me shkrim gé& éshte ne dispozicion pér te
dy palét se dorézimi j furnizimeve éshta béré né pajtim me kushtet e kontratas

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e Caktuara me shpenzime te

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, na pikén e dorézimit dhe/ose ng destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ta dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet ts
keté fuging Q€ té urdhérojs ose ta vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohash SIG &shté specifikuar né urdhér, té te gjitha
furnizimeve ta cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontraten:

b) Zévendésimin e tyre me furnizime ta mira dhe t& pérshtatshme;

€)  hegjen dhe ri-instalimin e mire t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e meparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme té& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e Q€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshta ne pajtim me kontraten:

d) g€ puna e bérs ose mallrat e dorézyara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jans ose nuk jang ne

Neni 23 Pranimi pérkohshém

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive Pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtoris¢ sé Arsimit: Nr.prokurimit V1657-22-3230-1-2. 1
Nrbrendshme vigs 7-22-025-121
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Neni 24 Obligimet Pér garanci

241 Furnizuesi do te garantojé gé furnizimet te jené t& reja, te bapérdorura, t& modeleve ta fundit dhe te
pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nase kérkohet ndryshe ne
kontrate. Furnizuesi do t& garantojé gé asnje nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,

vazhdohet vetém pér até pjesé ta furnizimeve gé éshté ndikuar Nga ndérrimi apo riparimi.

nga Furnizuesi: ose
¢) t& ndérpresa kontraten.
24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do ta parashihen ne Kvk dhe ne Specifikimet teknike. Nése kohézgjatja € periudhés

$€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dita. Periudha e garancisé do te fillojé né daten e pranimit te
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nase kérkohen ne kontrate, do ta jepen ne pajtim me té dhénat e Parapara né KvK.
Furnizuesi do te marré pérsipér te realizojé ose ta organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe ta riparimit té
furnizimeve dhe ta sigurojé shpejt piesét rezerve. KK mund té saktésojne gé Furnizuesi te sigurojé ndonjé ose t&
giitha materialet e meéposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané tg b&jné me pjeset rezerve qé i prodhon apoj
distribuon Furnizues;:
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p
n

eriudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kerkuar sipas Nenit 24 tg jené pérfunduar
€ ményré té tille Q€ té jete i kénaqur autoriteti kontraktues.

a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratas.

a) déme tg pérgjithshme: ose

b) déme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kéte nen do té

z

batohen duke u zbrityr nga shumat qé duhet ti Paguhen Furnizuesit, Nga depozita, ose me pageseé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet Q€ pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratan ne
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

fuging e res Judicata;

) Furnizuesi éshta shpallur fajtor per sjellje té rende ta kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti ta
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

Nr.brendshme vigs 7-22-025-121
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizues; . Pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraten
nése Autoriteti kontraktues:

292 Ndérprerja do te béhet pa paragjykim per ndonjé te drejté apo autoritet tietér sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast ta Ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29 1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Furnizuesin per humbje ose dem g€ mund t jets shkaktuar Furnizyes;i

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontratas nése

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet Nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore Q€ shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fug.

30.2 Pér qéllime te ketij Neni, term; "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit ta urdhrave tg autoritetit kontraktues ose gjate
Pérdarimit te mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoritet kontraktues.

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive Per nevojat e Drejtorisé s¢ Sportit dhe Drejtorisé sé Arsimit; Nr.prokurimit VI657-22-3230-1-2. 1;
Nr.brendshme VI657-22.025.121
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té procedurss sa pajtimit, secila palé do t& keté té drejts te vazhdojé né fazen e ardhshme tg procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | brocedurés migésore Peér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

a) 0se vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palet pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin PE€r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimj.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do ta Plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mpj ato té KPK,

Kushtet e Pérgjithshme AmandamentimeUModiﬁkimi i Nenit pérkatés na KPK
té Kontratas

Pérshkrimi i | Nr
nenit

Ligji i
Zbatueshem
dhe gjuha

Cilésia e
furnizimeve

Sigurimi ekzekutimit eshte 10% e shumes S€ kontratés

Inspektimi dhe ' Menaxher kontratés Avdirrahman Sadiku
testimi

Pagesat PEr furnizimin e kryer do t&é béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Dorézim;i Zyra e pranimit

Nr-brendshme V1657-22-0254121
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31.2 Palet do te bejne te giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja

migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre

migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

32.1

ose
Zgjidhja F’f b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
Mmosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né paijtim me [specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (rregullat e Dhomes Ndérkombétare té Tregtise, Komisioni
i oc?dur e I Kombeve té Bashkuara mpj Ligjin e Tregtisa Ndérkombétare, apo
gjyqgésore

Procedura té tiera te arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore ne Prishﬁné-Deparfamenﬁ pér Céshtie ekonomike

Nrbrendshme vi65 7-22-025-121
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Para-masa e rekuizitave sportive me ¢mimin dhe shumén e pérafért

# Pérshkrimi i zérave buxhetor Njésia | Sasia Cmimi Shuma
1 [Topa futbolli kulitet i larté (vula e FFK-sg) copé 4.00 € 75000 € 300.00
2 |Topa futbolli i kulitet t& lartg pér lojé né palestra copé 20.00 € 30.00 € 600.00
3 |Topa futsalli - /SO standarde copé | 20.00 | € 60.00] € 1,200.00
4 |Topa basketbolli kualiteti | |arté Copé 2.00 € 45.00] € 90.00
9 |Top volejbolli kualiteti i larta copé | 30.00 | € 2500 € 750.00
6 |Rrete (nayloni ose kanopi) mbrojtese prapa portave pér fusha futbolli m 3500 | € 300 € 105.00
7_|Rrjeta standarde pér portat e futbolli t& Vogél m 2000 | € 500 € 100.00
8 |Fanella Futbolli komplet palé 60.00 | € 18.00/ € 1,080.00
9 [Kupa sportive dimensione te ndryshme komplete (3 copa me gjatsi 40,45,50cm) palé 1200 | € 16.00 € 192.00
10 [Tabela basketbolli (Dérrasé) copé 4.00 € 85.00] € 340.00
11 |Kaluq per gjimnastiké Copé 1.00 € 270.00] €  270.00
12 |Garnitura shahu me figura madhésisé mesatare copé 6.00 € 2300 € 138.00
13 |Trofe/kupa sportive me gjatési 72 cm copé 2.00 € 85.000 € 170.00
14 [Rriete teli me mbeshtjelles gome/plastike pér rrethojat e fushave sportive m 150.00 | € 4.00[ € 600.00
15_|Trinerka pér sportist/-te (kualitet | larté) Adidas ose ekuivalente palé 20.00 € 45000 € 900.00
16 _|Rrjeté standarde per fushat e Volejbollit palé 2.00 € 50.00 € 100.00
17 |Canta sportive per lojtar copé 40.00 € 6.00 € NS.%_
18 |Veshje sportive pér gjimnastiké palé 1200 | € 2500 € woa.oﬂ
19 [Dyshek pér gjimnastiké 10cm Ccopé 2.00 € 90.00[ € acblc_
20 |Shtafellaj/majtése per pikjtura dimansionet standarde 145x48cm-50x21-92x33¢m copé 2000 | € 2500 € 500.00
21 |Tenda komplete: Lloji i tendés: Tenda payung frame otomatis 210x180x135 Cm - ekuivalente copé 20.00 | € 60.00( € 1,200.00
22 |Fishekzjarre me 60 shpérthime Copé 8.00 € 800 € 64.00
23 [Trambuliné e vogél pér kalug e mesme COpé 1.00 € 80.00] € 80.00

Shuma e totalit € 9,499.00

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OF: INFINITT SH.P K.

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF. Astrit Uka

NENSHKRIMI: 3

DATA: ! 04.05.2022.

VULA: — n ~

S ® I




L 02 - 3)40 /C;L

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit (& Komunés sé¢ Vitisé 02 nr 013/49] t& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisg, bien kéte:

 VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PR MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE
SIPAS KONTRATES: Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e
Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé sé Arsimit. VI657-22-025-121
L.
Avdirrahman Sadiku, CAKTOHET menaxher | projektit pér kontratés: Furnizim me
rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé sé¢ Arsimit . Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kon tratés emérohet: Valmir Sahiti
I
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgje:
- Menaxhimin e furnizimit © AK, t& menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
= T€siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasis€ dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- Té€ siguroj arrtijen ¢ qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK sipas detyrimeve kontraktuale te furnizuesit
- T& dorézoi Planin e menaxhimit & kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né& skadimin e saj ose n¢ pérmbushjen.
- T€ monitoroj/pranoj dhe porosit furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania
I11.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitise dhe mbikéqyrésit
t& drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




